Ofício Vereador Nº 498/2019
São Roque, 15 de maio de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, no sentido de que providencie uma alça de acesso com saída para a Estrada do Vinho, assim como a criação de acostamento ao longo de toda a referida Estrada.

Tal solicitação se justifica, pois, a Estrada do Vinho é um ponto de gastronomia muito importante que nos finais de semana, feriados, recebe muitos visitantes e turistas, e que estes que vêm de Sorocaba ou da Rodovia Castelo Branco estão se perdendo, pois entram pelo contorno da Rodovia Raposo Tavares e para retornar só o conseguem fazer próximo ao Distrito de Maylasky, e a falta das referidas alças de acesso, sendo relevante destacar, também, a importância do comércio na Estrada do Vinho e entorno.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

José Alexandre Pierroni Dias
ALEXANDRE VETERINÁRIO

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ALFREDO MOREIRA DE SOUZA NETO

MD. Diretor Regional da DR2 – Itapetininga

DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Rua General Carneiro, 196, Centro, Itapetininga – SP | CEP 18.200-024
PROTOCOLO Nº CETSR 15/05/2019 - 17:32 3183/2019